PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image1.jpg]

	от
	06.07.2021
	№
	950

О внесении изменений
в административный регламент

предоставления муниципальной услуги
На основании письма Министерства строительства
и инфраструктуры Челябинской области от 06.05.2021 № 5355
(вх.Д-2532 от 24.05.2021), в целях совершенствования предоставления муниципальных услуг, руководствуясь статьями 34 и 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка» (утвержденный постановлением администрации Снежинского городского округа от 15.10.2018 № 1355, в редакции с изменениями, утвержденными постановлениями администрации Снежинского городского округа от 12.11.2018 № 1560, от 07.12.2018 № 1749,
от 19.12.2018 № 1801, от 03.02.2020 № 118, от 18.02.2020 № 202,
от 17.03.2021 № 318, от 07.04.2021 № 447), следующие изменения:

1) раздел 11 изложить в новой редакции следующего содержания:

«11. Основания для отказа:

11.1.  Основаниями для отказа в подготовке градостроительного плана земельного участка являются:

11.1.1. С заявлением о выдаче градостроительного плана земельного участка обратилось лицо, не предусмотренное пунктом 4 настоящего административного регламента;

11.1.2. отсутствует утвержденная документация по планировке территории, в случае, если в соответствии с федеральными законами размещение объекта капитального строительства не допускается при отсутствии такой документации;
11.1.3. В отношении земельного участка, расположенного в границах территории, в отношении которой принято решение о развитии застроенной территории или о комплексном развитии территории
по инициативе органа местного самоуправления, выдача
2

градостроительного плана земельного участка допускается только при наличии документации по планировке территории, утвержденной
в соответствии с договором о развитии застроенной территории или договором о комплексном развитии территории (за исключением случая принятия решения о самостоятельном осуществлении комплексного развития территории);
11.1.4. Земельный участок не образован в соответствии
с земельным законодательством на основании утвержденных проекта межевания территории и (или) схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории,
за исключением случая, предусмотренного пунктом 1.1 статьи 57.3
ГрК РФ.

11.2. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги.

Отказ в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, законодательством Российской Федерации не предусмотрен.

11.3.  Исчерпывающий перечень оснований для приостановления
и (или) отказа в предоставлении муниципальной услуги.

Приостановление и отказ в предоставлении муниципальной услуги законодательством Российской Федерации не предусмотрены.»

2)  по тексту вместо слов «автономное муниципальное учреждение муниципального образования «Город Снежинск» «Многофункциональный центр предоставления муниципальных и государственных услуг»» читать «областное государственное казенное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Челябинской области.».
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска» и на официальном сайте органов местного самоуправления Снежинского городского округа.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа М.Т.Ташбулатова.

Глава Снежинского

городского округа

И.И.Сапрыкин
СОГЛАСОВАНО:

Начальник юридического отдела

А.В.Кузьмин

Заместитель главы

городского округа

М.Т.Ташбулатов

Исполняющий обязанности
начальника управления

градостроительства

С.Г.Земляная

Рассылка:

в дело – 1 экз.

УГ – 1 экз.

АУ «МФЦ» – 1 экз.

газета «Известия Собрание депутатов…» – 1 экз.

Е.А.Марьясова, 92332

начальник отдела регулирования

градостроительной деятельности

управления градостроительства

ДГ 1  24.06.2021

908